MANUAL
BVS 24 ATEX E 031
IECEx BVS 24.0028
Explosionsgeschütztes
Kommunikationsgerät
Appareil de communication
antidéflagrant
Explosionproof communication

3.4      Encloser material
Glass Reinforced Polyester (GRP)
3.5      Typenschlüssel
3.6      Elektrische Daten
Die Angaben auf dem Typenschild sind ver-
bindlich.
Spannung 12 - 60 V DC
           100 - 240 V AC, 50/60 Hz
Strom  max. 3 A
Leistung max. 30 VA
3.7      zulässige Umgebungstemperaturen
  Die Umgebungstemperatur beträgt –20°C bis
55°C.
Die Angaben auf dem Typenschild sind ver-
bindlich.
4.        Installation
Für das Errichten und das Betreiben sind die
allgemeinen Regeln der Technik, die EN IEC
60079-14 «Elektrische Anlagen Planung, Aus-
wahl und Installation der Geräte sowie Erst-
prüfung», nationale Vorschriften und diese
Betriebsanleitung massgebend.
4.1      Qualifikation
Die Installation der Geräte darf nur von erfahre-
nem Personal ausgeführt werden, dem bei der
Ausbildung auch Kenntnisse über die verschie-
denen Zündschutzarten und Installationsverfah-
ren, einschlägigen Regeln und Vorschriften
sowie die allgemeinen Grundsätze der Zonen-
einteilung vermittelt wurden. Eine angemessene
Weiterbildung oder Schulung ist vom Personal
regelmässig durchzuführen.
              CD  ..  ..  .. - *
                                   irrelevant für Ex-Schutz
                                          Tiefe  13 = 136 mm
                                                    21 = 211 mm
                                     Höhe    13 = 134 mm
                                                 27 = 271 mm
                                                 54 = 544 mm
                               Breite  13 = 134 mm
                                            27 = 271 mm
                                            54 = 544 mm
Manual BVS 24 ATEX E 031 6
Edition March 2026 thuba Ltd., CH-4002 Basel
Copyright Switzerland
3.5      Code signalétique
3.6                         Grandeurs électriques
Les indications figurant sur la plaque signa-
létique sont obligatoires et contraignantes!
Tension assignée 12 - 60 V DC
           100 - 240 V AC, 50/60 Hz
Courant assigné max. 3 A
Puissance max. 30 VA
3.7      Température ambiante admises
 La température ambiante admises est –20°C à
55°C.
Les indications figurant sur la plaque signa-
létique sont obligatoires et contraignantes!
4.        Installation
Les règles techniques généralement recon-
nues selon EN IEC 60079-14 «Conception
des installations électriques, sélection et ins-
tallation des appareils, comprenant l’inspec-
tion initiale», les prescriptions nationales et
la présente notice sont déterminantes pour
l’installation et le service.
4.1      Qualification
L’installation des appareils doivent être effectués
par du personnel qualifié et expérimenté ayant